ROYAUME DU MAROC

Primes émises - Octobre 2019 vs Octobre 2018
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Autorité de Conlréle des Assurances

Population : Ensemble des entreprises d'assurances et de réassurance a l'exception des réassureurs exclusifs

Assurances vie et capitalisation
Epargne
Déces
Contrats a capital variable (UC)
Acceptations - vie
Autres opérations vie
Assurances non - vie
Accidents corporels
dont maladie
AT & MP
Automobile
dont RC automobile
RC Générale
Incendie
Risques techniques
Transport
Assistance - crédit - caution
Acceptations non - vie
Autres opérations

TOTAL

Source :

Unité : millions de dirhams

Octobre
2018

1 455,3
1163,7
236,9
54,7
-0,9
0,9
2101,0
414,6
353,9
318,9
1004,7
865, 1
54,7
96,3
19,3
67,3
91,9
1,0
32,4

3 556,3

Octobre
2019

1912,0
1490,7
282,1
138,9
-0,3
0,6

2 233,8
436,7
378,1
321,8
1101,0
919,8
57,0
94,1
13,7
70,0
111,3
-7,6
35,8

4 145,8

Etats D23 bis des mois d'octobre 2018 et 2019

Variation

31,4%
28,1%
19,0%
153,8%
-72,5%
-27,2%
6,3%
5,3%
6,8%
0,9%
9,6%
6,3%
4,3%
-2,2%
-29,3%
4,0%
21,2%

-844,3%

10,7%
16,6%

Part

46,1%
36,0%
6,8%
3,4%
0,0%
0,0%
53,9%
10,5%
9,1%
7,8%
26,6%
22,2%
1,4%
2,3%
0,3%
1,7%
2,7%
-0,2%
0,9%
100,0%

Ventilation des primes émises
Vie et capitalisation

Entreprises
23%

Particuliers
77%

Ventilation des primes émises
Non Vie

Entreprises
56%

Particuliers
44%
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Autorité de Controle des Assurances et de la Prévoyance Sociale

Encours des placements affectés - Octobre 2019 vs Octobre 2018

Population : Ensemble des entreprises d'assurances et de réassurance a l'exception des réassureurs exclusifs

Source : Etats D23 bis des mois d'octobre 2018 et 2019

Unité : Valeur d'inventaire en millions de dirhams

Octobre 2018 Octobre 2019

| Octobre201s | Octobrezety |
| Montant | _Part | Montant | _Part _

Ventilation des placements affectés

Placements immobiliers 6 143,1 4,0% 6 109,6 3, 7% -0,5%
Actifs de taux 72 895,6 47,2% 75 644,7 46,3% 3,8%
Titres cotés 7 329.9 4. 7% 5509,3 3,4% -24.8% .
B Actifs des
Titres non cotés 23 965,9 15,5% 28 398,4 17,4% 18,5% a:;ig;s
Actions et parts des OPCVM détenant 321953 208% 333511 20,4% 3.6%
exclusivement des titres a revenus fixes
Depdts en comptes indisponibles 8 455,2 9,5% 7 189,5 4,4% -15,0%
Reste du poste Obligations, Bons et 949 3 0.6% 1196,5 0.7% 26,0%
Titres de créances négociables
Actifs des actions 72 954,5 47,2% 78 970,0 48,3% 8,2%
B Reste des
Actions cotées 32 541,2 21.1% 36 453,6 22.3% 12,0% actifs
1,6%
Actions non cotées 9 874,8 6,4% 9178,2 5,6% -7,1%
Titre de participation 3022,8 2,0% 3571,8 2,2% 18,2% Actifs de . ﬂan‘]’gg‘iﬁ::z
Actions et parts des autres OPCVM 27 515,7 17,8% 29 766,5 18,2% 8,2% &;g& 3,7%
Reste des actifs 2434,3 1,6% 2 691,9 1,6% 10,6%
Préts et effets assimilés 14929 1,0% 1472,8 0,9% -1,3%
Plgc’ements affectés aux contrats en 204.5 0.2% 592.9 0.4% 101.3%
unité de compte
Depbts auprés des cédantes 2514 0,2% 226,8 0,1% -9,8%
Autres placements 395,5 0,3% 399,2 0,2% 0,9%
TOTAL 154 427,5 100,0% 163 416,2 100,0% 5,8%



